ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PORTARIA Nº 080, DE 09 DE JANEIRO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
inciso V, artigo 56, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a adoção, pela Prefeitura Municipal da modalidade de
licitação denominado Pregão, instituída pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002;

Considerando a necessidade de observar os requisitos da fase
introdutória da modalidade Pregão, dentre eles, a nomeação do
Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, conforme dispõe o artigo 3º,
inciso IV da Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Sr. José Vicente de Araújo Neto, matrícula
32.980, para exercer a função de Pregoeiro no âmbito da Prefeitura
Municipal de Currais Novos, sendo a responsável pela condução dos
trabalhos dos Processos Licitatório da modalidade Pregão.

Art. 2º. Designar o Sr. Higor Mateus de Azevedo Araújo, matrícula
32.727 e a Sra. Hyasnaia Luana Barros de Oliveira Silva, matrícula
nº 30.856, como membros da Equipe de Apoio que prestará
assistência ao Pregoeiro.

Art. 3º. Os membros da Equipe de Apoio que atuarão no certame
serão, sempre, em número mínimo de 02(dois) integrantes.

Art. 4º. O Pregoeiro, fica autorizado a convocar, além dos membros da
Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto ou da
documentação apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos
da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.

Art. 5º. Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal nº 8.666, de 12 de
junho de 1993, e do Decreto Municipal 4.144/2013.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 1485, de 22 de outubro de 2018.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Currais Novos - Palácio “Prefeito Raul
Macêdo”, em 09 de janeiro de 2019.

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

José Vicente de Araújo Neto
Código Identificador:885D9B74

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2019. Edição 1932
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/